Протокол

                               схода граждан Екатериновского сельского поселения

17 июля   2016 г.                        № 7                                               с.Екатериновка

                                                                                         Присутствовало 26 человек

                                                                                   Место проведения :

ул. Ленина, ул Кирова

               В работе схода граждан принимали участие:

1.Куценко А.С. - Глава Екатериновского сельского поселения

Василенко К.М.- Зам.Начальника ОНД и ПР по Сальскому району

Хворост А.В. - специалист администрации

Афанасьева Ю.В. - специалист администрации

Повестка дня :

 1. О соблюдении правил пожарной безопасности .

2.О профилактике терроризма и проявления экстремизма на территории Екатериновского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:  Специалиста Екатериновского сельского поселения по ЧС Хворост А.В.

По первому  вопросу выступила  Хворост А.В.   Она информировала жителей о необходимости соблюдения всех существующих правил пожарной безопасности. Игнорируя их несоблюдение, люди подвергают свою жизнь и жизнь родных  опасности  и  напомнила, что при  обнаружении пожара нужно немедленно сообщить о нем по телефону 01 или с мобильного 010 и до прибытия пожарной охраны принимать все  меры по спасению людей, имущества и тушению пожара и оказывать содействие пожарным. Она отметила , что в наступившем году уже имеется случай гибели человека из-за неосторожного обращения с огнем .Запрещается пользоваться каминами и всевозможными электронагревательными приборами кустарного производства .

Решили: информацию принять к сведению.

По второму вопросу выступила специалист по ЧС Хворост А.В.

 В последнее время  повысилась опасность совершения террористических актов на территории в т.ч.,  Сальского района

В целях обеспечения безопасности просим Вас:

· обращайте внимание на граждан, проявляющих беспокойство и настороженность, а также пытающихся передать свои вещи другим гражданам или избавиться от них иным способом. Старайтесь запомнить этих лиц для установления личности подозреваемого.

· В случае обнаружения бесхозных вещей, немедленно сообщите по телефону 02, 05 или 112.

· Не прикасайтесь к забытым, бесхозным вещам и вызывающим подозрение другим предметам.

· Не забывайте и не оставляйте без присмотра свои вещи в магазинах и городском транспорте. Тем самым Вы окажете  содействие сотрудникам милиции в предотвращении террористических актов.

· Долгом каждого гражданина является проявление чувства высокой ответственности, бдительности по недопущению противоправных действий, угрожающих безопасности жителям района.

· Необходимо соблюдать толерантные отношения, не допускать конфликтов между разными национальностями. Разжигание межнациональной розни является одной из причин терроризма. Необходимо в этом вопросе также обращать внимание на деятельность религиозных сект различной направленности и на лиц, распространяющих литературу, ауди- и видеоматериалы экстремистской направленности. В случае обнаружения указанных фактов просим сразу сообщать в администрацию или участковому.

Специалист Екатериновского

сельского поселения                                                     Хворост А.В.